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Husk Turkmenistan
Uden for Europa ligger det. I Centralasien. Et af de nye lande der opstod, efter at Sovjetunionen 
blev opløst. Lige før jul døde landets præsident Sarpamurat Niyazov. Han og hans stab styrede 
landet med hård hånd. Han havde selv erklæret sig som præsident på livstid og forlangte, at alle 
skulle læse hans bog om åndelighed. Han gav ikke plads til andre opfattelser, end det han selv stod 
for. Ingen politisk opposition, ingen pressefrihed. Selv det at lytte til bilradio eller afspille musik 
offentligt eller på TV er forbudt. Myndighederne regnes blandt verdens værste undertrykkere af 
religiøs virksomhed.

En ny præsident skal nu vælges den 11. februar. "Den tidligere præsident var 
bange for alle bevægelser i samfundet. Det var grunden til, at han valgte at lægge 
hindringer i vejen for al religiøs aktivitet." Dette siger en protestantisk kristen, 
som et nyhedsbureau har snakket med. Han håber, at de nye ledere, der skal 
vælges, vil tillade den religiøse frihed, som er nedfældet i landets grundlov.

Norea Radio Danmark begynder i 2007 at støtte Projekt Hannah på turkmensk. 
Herigennem ønsker vi at være med til at hjælpe nogle mennesker i Turkmenistan 
til en lidt bedre tilværelse.

Læs mere på bagsiden...
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“Radiomission - over alle grænser“



Hvis du vælger at tilmelde dig via din netbank eller vores 
hjemmeside, har du brug for følgende oplysninger:

Dit abonnementsnr./medlemsnr.: 

PBS-nr.: 02564696 Deb.gr. nr.: 00001

Uanset på hvilken måde, du vælger at tilmelde dig, så har vi brug for 
at vide beløbets størrelse, og hvor tit du vil overføre et bidrag. Det 
kan du gøre ved at ringe til os eller sende en mail til info@norea.dk

Bryder stilheden
Historierne er mange. Vi har mødt nogle producenter af Kvinder med Håb 
programmerne fra Central Asien. De fortæller fulde af liv og entusiasme.

Hovedproblemet for mange kvinder i Central Asien er vold i hjemmet, også 
blandt de få kristne der findes. Der tales ikke om problemet, som dagligt 
finder sted i stort tal. Radioprogrammerne bryder denne stilhedens mur.

”En kvinde blev sparket i maven af sin mand, indtil hun ikke længere var i stand til at gå,” fortæller 
en af producenterne. Hun fortsætter med tårer i øjnene: ”Hun måtte kravle rundt og ordne arbejdet i 
huset. Hun kom dog på sygehus. Fik hjælp med besked om at komme igen til yderligere behandling. 
Men hendes mand tillod ikke, at hun tog afsted og ville ikke selv følge med hende til hospitalet. 
Hun har fortsat problemer med at gå, men får nu nyt håb gennem radioprogrammet Kvinder med 
håb,” fortæller producenten med en blanding af harme og optimisme.

En anden medarbejder fortæller: ”Min mor blev mishandlet. Hun blev kristen 
for et år siden, men har fortsat problemer med det åndelige, fordi hun bor i et 
område domineret af muslimer. Her er det almindeligt for mændene at have 
flere koner og slå deres hustruer. Mændene hjælper ikke til i hjemmet. Jeg har 
aldrig set min far skænke en kop te til min mor.”

Hvad kan jeg gøre for at være til hjælp?
Igen lader vi en fra området komme til orde. En som lider med sit folk.
”Jeg tænkte: Hvorfor sker dette? Kvinderne lever næsten ikke for andet end 
deres børn. De skal tjene mændene, om det så er at trække strømperne på 
deres fødder. Hvorfor tager Gud ikke denne ondskab væk, råber det inden i 
mig. Da jeg hørte om Projekt Hannah og bedekalenderen, blev jeg meget glad 
for muligheden for at gøre lidt gennem bøn.”

- Bed for kvinderne i Centralasien
- Bed for producerne af programmet Kvinder med Håb
- Bed om frihed til at lytte til kristne radioprogrammer i Turkmenistan

Betalingsservice
– lettere for dig
– lettere for os

Slip for at gå på posthuset
eller i banken og spar
samtidig gebyr og porto.

Tilmeld dig via:
– www.norea.dk  
– din netbank
– eller ved at ringe til

os på tlf. 7452 7190
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